2020年度 第９回部長会議 会議録（要旨）

日時  令和２年８月11日(火) 午前８時28分～９時59分

場所  理事者控室

出席者

市長、副市長、教育長、議会事務局長、総務部長、健康福祉部長、市民環境部長、社会共創

部長、産業振興部長、まちづくり推進部長、会計管理者、水道局長、消防長、教育次長、税

務課長、総務課長、同課長補佐兼庶務係長、財政課長、政策推進課長、同課長補佐兼政策秘

書係長、同課長補佐兼広聴広報係長、同担当係長(書記)

会議状況（・は主な意見等)

１ 開会

２ 市長あいさつ

・上場企業の純利益が減となり、税収減となる可能性が高い。補正予算を含めて効果的に執行

されたい。

・市民の不満は情報がないことや不確かで不安なこと。詳しい情報を流すことで批判を浴びる

ことはないので、情報発信の徹底を。補正予算についても情報発信されたい。

・定例的な報告はただ単に文書で回すのでなく、普段と違う内容は担当が上司に口頭で伝える

こと。

３ 会議事項

(1) ９月議会定例会提出議案について

●９月議会定例会提出議案について各部長より説明。

(2) 各部課連絡事項等

●緊急避難場所及び避難所開設運営訓練について総務課長より説明。

４ その他

 ●今後の日程の確認

５ 閉会                                  （了）